
Obryte, 26.02.2024r. 

 

RG.6220.1.2024 

 

Decyzja 

O środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), art. 71 ust. 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 

oraz art. 84 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz.U. z 2023 r. poz. 735 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku PCWO ENERGY 

PROJEKT Sp. z o.o., ul. Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego 

na „ Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części działek w obrębie Sokołowo 

Włościańskie, gmina Obryte”. 

 

orzekam 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

II. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1 do 

niniejszej decyzji jako jej integralną część. 

III. Wskazać na konieczność nałożenia warunków, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b 

lub c oraz pkt 2 lit. b ustawy ooś: 

1. Przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin terenu pod 

kątem występowania gatunków chronionych i ich siedlisk oraz analizy planowanych 

prac w kontekście przepisów dotyczących w szczególności dziko występujących 

zwierząt objętych ochroną gatunkową; analiza winna być prowadzona również w 

kontekście możliwości uzyskania decyzji zezwalającej na odstępstwa od zakazów 

obowiązujących w stosunku do ww. formy ochrony przyrody; 



2. Bezpośrednio przed rozpoczęciem robót oraz w trakcie prowadzenia prac 

budowlanych przy udziale nadzoru przyrodniczego należy prowadzić kontrolę terenu 

na obecność zwierząt, gdy zaistnieje taka konieczność należy umożliwić im ucieczkę z 

terenu budowy, a w przypadku braku możliwości ucieczki, zwierzęta należy przenieść 

do odpowiednich siedlisk poza rejon objęty inwestycją, z zastosowaniem przepisów 

odrębnych; 

3. Podczas prowadzenia prac należy zabezpieczyć wykopy w sposób uniemożliwiający 

wpadanie do nich zwierząt (wygrodzenia, przykrycia); 

4. Wykaszanie roślinności pomiędzy rzędami paneli należy wykonywać  

po 1 sierpnia i prowadzić je od środka farmy w kierunku zewnętrznym, usuwanie 

roślinności może odbywać się także przez okresowe wypasanie; 

5. Należy wykonać ogrodzenie terenu inwestycji z siatki ogrodzeniowej o wysokości 2,2 

m, bez podmurówki, z wolną przestrzenią od poziomu terenu do dolnej krawędzi 

ogrodzenia o wysokości co najmniej 20 cm; 

6. Teren inwestycji należy obsiać roślinnością niską. Do obsiania należy wykorzystać 

rodzime gatunki roślin dostosowanych do lokalnych warunków, kwitnące w różnych 

etapach sezonu wegetacyjnego; 

7. Na panelach fotowoltaicznych należy zastosować powłoki antyrefleksyjne; 

8. Linie energetyczne (linie kablowe) należy poprowadzić pod ziemią; 

9. Wszelkie otwory w drzwiach i ścianach obiektów towarzyszących, w tym przede 

wszystkim otwory wentylacyjne, należy zasłonić siatką o oczkach maks. 1 cm średnicy; 

10. Wszystkie obiekty elektrowni  należy pomalować w jasnych odcieniach szarości i zieleni 

– neutralnych dla otoczenia; 

11. Prace budowlane należy rozpocząć poza okresem lęgowym ptaków (tj. z wyłączeniem 

okresu od 1 marca do 15 września) lub w tym okresie pod nadzorem ornitologicznym, 

po wcześniejszej opinii ornitologicznej o braku lęgów; 

12. Sprzęt pracujący na terenie placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany na 

terenie utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną (np. płyty 

betonowe), gdzie należy zorganizować zaplecze budowy. Zaplecze to należy wyposażyć 

w sorbenty do likwidacji ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych płynów 

eksploatacyjnych; 



13. Obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie 

paliwa, wymiana materiałów smarnych, itp.) winna być prowadzona poza placem 

budowy; 

14. Na terenie placu budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn. W 

przypadku stwierdzenia awarii prace  z użyciem uszkodzonego sprzętu należy 

przerwać, a urządzenie to do czasu odtransportowania do miejsca serwisowania należy 

umieścić na utwardzonej powierzchni; 

15. W przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych 

wskutek awarii sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach 

ustawionych pod maszynami do czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. 

Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie zabezpieczyć i następnie przekazać do 

unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne zezwolenia z zakresu 

gospodarowania odpadami; 

16. Wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób niezorganizowany do 

gruntu w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania 

oddziaływania na tereny sąsiednie; 

17. W przypadku posadowienia stacji transformatorowej z transformatorem olejowym, 

stacje należy wyposażyć w szczelne misy olejowe, aby w trakcie awarii ciecz izolacyjna 

lub olej nie przedostały się do środowiska gruntowo wodnego.  

 

UZASADNIENIE 

 

 Wnioskiem z dnia 22 grudnia 2023 r. PCWO ENERGY PROJEKT Sp. z o.o., ul. Emilii 

Plater 53, 00-113 Warszawa zwróciło się o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na „Budowie farmy fotowoltaicznej 

zlokalizowanej na części działek w obrębie Sokołowo Włościańskie, gmina Obryte”. Rodzaj, 

parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko przedmiotowej 

inwestycji zaliczają ją do grupy przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 

pkt 54a) lit. a, Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 

ze zm.).  



 Zgodnie z art. 64 ustawy z dnia 3 października 2008 r. ooś organ prowadzący 

postępowanie administracyjne zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Warszawie, Wydział Spraw Terenowych w Ciechanowie, Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Pułtusku oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie,  

Dyrektora Zarządu Zlewni w Ostrołęce o wydanie opinii dotyczącej potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko. Uzyskano pozytywną 

opinię wszystkich trzech instytucji. 

 Po przeanalizowaniu przedmiotowego wniosku, postanowienia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie Wydział Spraw Terenowych w Ciechanowie, oraz 

opinii Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Dyrektora Zarządu Zlewni w 

Ostrołęce, a także załączonej do wniosku karty informacyjnej przedsięwzięcia w 

przedmiotowej sprawie należy zważyć co następuje: 

 Celem przedsięwzięcia jest budowa farmy fotowoltaicznej w Sokołowie 

Włościańskim zlokalizowanej na części działek o nr 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719  w gminie 

Obryte. Całkowita powierzchnia nieruchomości, na której planowane jest przedsięwzięcie 

wynosi około 1,94  ha. Łączna powierzchnia terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz 

pozostała powierzchnia przeznaczona do przekształcenia, w tym tymczasowego w celu 

realizacji przedsięwzięcia będzie wynosić do  1,64 ha. Zabudowa systemami fotowoltaicznymi 

o powierzchni wyznaczonej po obrysie zewnętrznych skrajnych modułów paneli wyniesie do 

1,32 ha. Teren, na którym planowana jest inwestycja nie posiada obecnie miejscowego planu 

zagospodarowania. Na terenie działek przeznaczonych pod inwestycję nie znajdują się 

zabudowania. Najbliższy budynek mieszkalny znajduje się  na działce nr 738, w odległości 

ponad 412 m, w kierunku południowo – zachodnim. Teren przeznaczony pod realizację 

wnioskowanego przedsięwzięcia stanowią gleby orne o niskich klasach bonitacyjnych (RV, 

RVI). Realizacja wnioskowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z wykonaniem prac 

ziemnych mogących trwale zniekształcić powierzchnię terenu, w tym niwelacją terenu 

inwestycji. Ze względu na charakter planowanego przedsięwzięcia, do tego typu przekształceń 

nie dojdzie zarówno podczas wbijania konstrukcji montażowej poprzez kafar, 

przeprowadzenia podziemnej trasy kablowej, czy wnoszenia ogrodzenia. Realizacja nie zmieni 

kierunku i natężenia odpływu wód. Na terenie działek znajdują się tereny podmokłe, które 

będą wyłączone z inwestycji. Dodatkowo zostanie zastosowane odsunięcie od granicy 



wnioskowanego terenu, a także pozostanie zachowany pas technologiczny pomiędzy 

ogrodzeniem a infrastrukturą (min. 3 m).  

 

Farma fotowoltaiczna składać się będzie z następujących elementów: 

 

- panele fotowoltaiczne o łącznej mocy do 4,0 MWp w ilości do 10000 sztuk; 

- stalowe, ocynkowane konstrukcje i elementy montażowe do instalacji paneli (tzw. stoły 

fotowoltaiczne), o orientacji południowej, usytułowane na gruncie; 

- inwertery DC/AC o łącznej mocy nominalnej do 4,0 MWp w ilości 80 sztuk; 

- stacje transformatorowe – 4 sztuki; 

- układy pomiarowo-zabezpieczające; 

- trasy oraz linie kablowe; 

- instalacje odgromowe, przepięciowe oraz przetężeniowe; 

- dodatkowe oprzyrządowanie pomocnicze; 

- ogrodzenie i monitoring; 

- dopuszcza się posadowienie magazynów energii. 

 

Jak wynika z karty informacyjnej przedsięwzięcia w ramach inwestycji planowany jest montaż  

do 10000 sztuk paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy do 4 MWp usytuowanych na działkach 

o nr 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719,w obrębie Sokołowo Włościańskie, w gminie Obryte, 

dla których istnieje możliwość realizacji w formie niezależnych instalacji o dowolnych 

konfiguracjach mocy lub budowania w całości. Panele fotowoltaiczne służą do konwersji 

energii promieniowania słonecznego na energię elektryczną i odprowadzanie wytworzonej 

energii do sieci operatora. Ogniwa fotowoltaiczne zostaną zainstalowane na specjalnych 

konstrukcjach nośnych posadowionych na gruncie. Panele zostaną podłączone do  inwerterów 

o łącznej mocy do 4 MWp, zamieniających prąd stały na przemienny o parametrach 

dostosowanych do sieci publicznej. Urządzenia przetwarzające prąd będą umieszczone w 

stacjach kontenerowych usadowionych na gruncie, bądź bezpośrednio pod panelami w tzw. 

złączach kontrolnych. Przewidywany czas eksploatacji farmy fotowoltaicznej wynosi do około 

30 lat. Ze względu na występowanie powierzchni biologicznie czynnej konieczne będzie 

koszenie roślinności trawiastej. Nie jest przewidywane stosowanie herbicydów oraz innych 

substancji do ograniczania wzrostu roślin. Panele fotowoltaiczne będą pokryte fabrycznie 



powłoką antyrefleksyjną. Ze względu na konieczność utworzenia trasy kablowej, odbędą się 

roboty ziemne. Roboty te zostaną ograniczone do niezbędnego minimum, a naruszenie szaty 

roślinnej znajdującej się na terenie przeznaczonym pod inwestycję będzie miało charakter 

krótkotrwały i odwracalny. 

Przedmiotowy teren znajduje się w granicach obszaru Natura 2000, obszar specjalnej ochrony 

ptaków Dolina Dolnej Narwi PLB14014, dla którego obowiązuje zarządzenie Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie i Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku 

z dnia 23 kwietnia 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 

2000 Dolina Dolnej Narwi PLB140014 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r. poz.4462 ze zm.) 

Obszar Natura 2000 Dolina Dolnej Narwi PLB140014 leży na Nizinie Północnomazowieckiej 

pomiędzy Łomżą a Pułtuskiem. Bardzo ważna ostoja ptaków wodno – błotnych, szczególnie w 

okresie lęgowym. Ostoja obejmuje odcinek rzeki długości ok. 140 km. Ostoja Dolina Dolnej 

Narwi składa się z kilku szerokich łuków, tworzących odmienne fizjonomiczne odcinki. Dno 

Doliny Narwi zajmują zbiorowiska roślinności wodnej związane ze starorzeczami, roślinności 

szuwarowej, torfowiskowej i łąkowej. Zachowały się tutaj niewielkie fragmenty lasów 

łęgowych. Strome, nasłonecznione zbocza doliny zajmują murawy ciepłolubne, a żyźniejsze 

stanowiska lasy grądowe z dominacją sosny i udziałem dębu, grabu i lipy. Miejscami, np. w 

ostatnim odcinku ostoi, ponad dnem doliny widoczne są wyższe poziomy terasowe. Są 

zbudowane z piasków akumulacji rzecznej, a zajmują je bory sosnowe. 

W granicach ostoi stwierdzono ogółem 202 gatunki ptaków w tym 153 lęgowe. Odnotowano 

tam 41 gatunków z złącznika I Dyrektywy Ptasiej, a z tej liczby 28 to gatunki lęgowe. Spośród 

ptaków wymienionych w „Polskiej czerwonej księdze zwierząt”, w ostoi gniazduje 14 

gatunków. Do przedmiotów ochrony należą następujące gatunki ptaków: błotniak stawowy, 

kropiatka, derkacz, żuraw, kulon, batalion, dubelt, rybitwa rzeczna, rybitwa białoczelna, 

rybitwa czarna, zimorodek, kraska, cietrzew, łabędź niemy, gęgawa, krakwa, cyraneczka, 

cyranka, płaskonos, gągoł, nurogęś, sieweczka rzeczna, sieweczka obrożna, kszyk, rycyk, kulik 

wielki, krwawodziób, brodziec piskliwy, rybitwa białoskrzydła, dudek, brzegówka oraz 

dziwonia. 

Zgodnie z art. 33 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1336, ze zm., zwanej dalej ,, ustawą o ochronie przyrody”), na obszarach Natura 2000, z 

zastrzeżeniem art. 34 ustawy o ochronie przyrody, zabrania się podejmowania działań 



mogących osobno lub w połączeniu z innymi działaniami, znacząco negatywnie oddziaływać 

na cele ochrony obszaru Natura 2000, w tym w szczególności: 

1. Pogorszyć stan siedlisk przyrodniczych lub siedlisk gatunków roślin i zwierząt,  

dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000 lub 

2. Wpłynąć negatywnie na gatunki, dla których ochrony został wyznaczony obszar 2000, 

lub  

3. Pogorszyć integralność obszaru Natura 2000 lub jego powiązania z innymi obszarami. 

Teren przeznaczony pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia stanowią gleby orne o 

niskich  klasach bonitacyjnych  RV i RVI. Jest to typowy agroekosystem  tj. ekosystem 

zantropogenizowany, silnie uproszczony, co przekłada się na ubogą fitocenozę 

rozpatrywanego obszaru. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia nie przewiduje się wycinki drzew i krzewów. 

Na terenie przeznaczonym pod inwestycję oraz w najbliższym otoczeniu oprócz roślin 

uprawnych stwierdzono występowanie typowych i szeroko rozpowszechnionych roślin 

segetalnych i ruderalnych. Zaliczyć do nich można takie gatunki roślin jak: rdest ptasi 

(Polygonum aviculare), babka zwyczajna (Plantago majo), wyka ptasia (Vicia cracca), bylica 

pospolita (Artemisia vulgaris), perz właściwy (Elymus repens), krwawnik pospolity (achillea 

millefolim), ostrożeń polny (cirsium arvense), komosa biała (Chenopodium album), pokrzywa 

zwyczajna (Urtica dioica), stokłosa żytnia (Bromus seclinus), życica trwała (Lolium perenne), 

wiechlina roczna (Poa Anna). 

W bezpośrednim sąsiedztwie działek znajdują się zadrzewienia w których drzewostanie 

występują: Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris), brzoza brodawkowata (Betula  pendula), buk 

pospolity (Fagus sylvatica), topola osika (Populus trem ula), wiąz pospolity (Ulmus minor). 

Obszar, na którym planuję się realizację przedsięwzięcia , ze względu na silną antropopresję, 

charakteryzuje się niską różnorodnością przyrodniczą. Na terenach objętych planowaną 

inwestycją nie stwierdzono występowania gatunków roślin, grzybów ( w tym porostów) oraz 

zwierząt objętych ochroną gatunkową. 

Najbliższe działania ochronne dla gatunków: cyranka, płaskonos, sieweczka rzeczna, sieweczka 

obrożna, dubelt, rycyk, krwawo dziób, rybitwa rzeczna, rybitwa biało czelna, polegające na 

redukcji drapieżników – odstrzał lisów, jenotów, norek amerykańskich, szopów praczy oraz 

wron siwych znajdują się w odległości ok 1,25 km w kierunku północnym od planowanej 



inwestycji. Najbliższy przedmiot ochrony w obszarze – błotniak stawowy, zlokalizowany jest w 

odległości ok. 1,40 km w kierunku północnym. 

Biorąc pod uwagę zakres i lokalizację przedsięwzięcia, a także założenia przedstawione w KIP, 

stwierdza się, iż realizacja i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie będzie znacząco 

negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony i integralności ww. obszaru Natura 2000, 

a tym samym spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. Realizacja inwestycji 

nie przyczyni się w sposób istotny do zmniejszenia różnorodności biologicznej terenu oraz 

zwiększenia wrażliwości elementów środowiska przyrodniczego na ewentualne zmiany 

klimatyczne obszaru. W rejonie oddziaływania inwestycji nie występują siedliska łęgowe. 

Obszar przeznaczony pod inwestycję, znajduje się poza granicami korytarzy ekologicznych oraz 

lasów łęgowych. Z uwagi na fakt, iż inwestycja dotyczy gruntów rolnych, nie nastąpi 

ograniczenie rozprzestrzeniania się i migracji zwierząt oraz nie dojdzie do zachwiania 

różnorodności biologicznej terenu. 

W myśl art. 64 ust. 3a ustawy ooś, w sentencji niniejszego postanowienia wskazano na 

konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków lub 

wymagań w zakresie ochrony przyrody. Z uwagi na lokalizację inwestycji na terenach rolnych 

nałożono warunek dotyczący dokonania oględzin terenu pod kątem występowania gatunków 

chronionych i siedlisk. Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody oraz rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony zwierząt (Dz. u. z 2022 poz. 2380 ze 

zm.), w stosunku do dziko występujących zwierząt objętych ochroną, obowiązuje szereg 

zakazów. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie lub Generalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska mogą wydać decyzję zezwalającą na czynności  podlegające zakazom, w 

trybie i na zasadach określonych w ustawie o ochronie przyrody. W przypadku gatunków 

objętych ochroną ścisłą, gatunków ptaków oraz gatunków wymienionych w załączniku IV 

dyrektywy Rady 94/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych 

oraz dzikiej fauny i flory muszą być spełnione konieczne wymogi nadrzędnego interesu 

publicznego, w tym wymogi o charakterze społecznym lub gospodarczym lub wymogi 

związane z korzystnymi skutkami o podstawowym znaczeniu dla środowiska.  

Wnikliwa analiza możliwości realizacji planowanych działań w kontekście przepisów 

dotyczących ochrony gatunkowej i możliwości uzyskania derogacji leży w gestii Inwestora. 

Zgodnie z art. 131 pkt 14 ustawy o ochronie przyrody, kto bez zezwolenia lub wbrew jego 



warunkom narusza zakazy w stosunku do roślin, zwierząt lub grzybów objętych ochroną 

gatunkową podlega karze aresztu lub grzywny. 

Sposób montażu siatki ogrodzeniowej ma na celu umożliwienie swobodnego przemieszczania 

się przez teren farmy drobnych zwierząt. 

 Zastosowanie mieszanki traw i ziół z uwzględnieniem ich pochodzenia oraz panujących w 

obrębie farmy warunków siedliskowych pozwoli na szybkie i trwałe zadarnienie powierzchni 

biologicznie czynnych oraz szybkiej ich kolonizacji przez drobne dziko żyjące zwierzęta, a także 

przyczyni się do nierozprzestrzeniania się gatunków obcych roślin, wśród których nie można 

wykluczyć taksonów inwazyjnych. 

Zastosowanie modułów fotowoltaicznych o powierzchni antyrefleksyjnej zapobiegnie 

niepożądanemu efektowi odbicia światła od powierzchni paneli, czyli tzw. olśnieniu (dotyczy 

ornitofauny). 

Prowadzenie linii energetycznej pod ziemią zminimalizuje (w przypadku ptaków) ryzyko 

porażenia ptaków prądem i ewentualnych kolizji. 

Zabezpieczenie otworów w drzwiach i ścianach obiektów towarzyszących, w tym 

w szczególności wszelkich otworów wentylacyjnych uniemożliwi zajmowanie obiektu przez 

chiropterofaunę. 

Zastosowanie odcieni szarości i zieleni do malowania budynków wchodzących w skład 

elektrowni słonecznych ma na celu  zmniejszyć widoczność instalacji w krajobrazie.      

Prowadzenie prac poza okresem lęgowym nie doprowadzi do zniszczenia jaj, gniazd, piskląt 

ptaków oraz jaj i form larwalnych płazów.                                                                        

W celu ochrony środowiska wodno-gruntowego należy stosować maszyny i urządzenia 

w dobrym stanie technicznym, a teren zaplecza budowy należy zorganizować 

na powierzchniach utwardzonych. Substancje niebezpieczne dla środowiska gruntowo-

wodnego, które potencjalnie mogą znajdować się na terenie prac, należy przechowywać 

w szczelnych zbiornikach spełniających wymagania ppoż. i ochrony środowiska. W przypadku 

zaistnienia sytuacji awaryjnej, np. wycieku olejów, paliwa  z maszyn, należy zapewnić 

stanowisko z sorbentem służącym do likwidacji powstałych wycieków i wylewów substancji 

ropopochodnych, bądź niezwłocznie zebrać oraz, jeśli będzie taka konieczność, 

zanieczyszczony grunt należy wybrać i przekazać uprawnionemu odbiorcy do 

zagospodarowania. Ewentualne tankowanie i naprawa pojazdów odbywać się będzie poza 

terenem inwestycji, w specjalnie wyznaczonym miejscu. Dopuszcza się możliwość tankowania 



sprzętu budowlanego na terenie budowy przy wykorzystaniu mat absorbujących i zachowaniu 

należytej ostrożności. Zaplecze budowy należy wyposażyć w systemy odbioru i odprowadzania 

ścieków bytowych w postaci przenośnych toalet, z których będą korzystać pracownicy 

wykonujący prace budowlane. Odpowiedzialna za wywóz ścieków sanitarnych będzie firma 

posiadająca wymagane zezwolenia. Należy nie dopuszczać do przepełnienia ścieków w 

zbiornikach bytowych. W wyniku funkcjonowania przedmiotowej inwestycji, na żadnym z 

etapów jej funkcjonowania nie będą powstawały ścieki technologiczne. W przypadku 

zastosowania transformatora olejowego zostanie on wyposażony w szczelną misę olejową, 

która pomieści co najmniej 105% oleju jaki  będzie zawierał transformator, co zapobiegnie 

ewentualnemu zanieczyszczeniu gruntu. 

W związku z powstawaniem na powierzchni paneli zanieczyszczeń , których opady 

atmosferyczne całkowicie nie usuną, planuje się mycie paneli w sposób ekologiczny. Mycie 

paneli odbywać się wyłącznie przy użyciu czystej wody pod ciśnieniem bez zastosowania 

jakichkolwiek detergentów. Woda do mycia paneli fotowoltaicznych zostanie doprowadzona 

na teren inwestycji np. w specjalnie do tego przeznaczonych beczkowozach. 

Wszystkie wody opadowe i roztopowe, będą spływać po powierzchni stacji kontenerowej oraz 

paneli fotowoltaicznych. Wody będą wsiąkać do gruntu w ich bezpośrednim sąsiedztwie. 

Wody opadowe nie będą miały kontaktu z substancjami niebezpiecznymi, ponieważ do 

budowy instalacji zostaną użyte materiały niewchodzące z nią w reakcję. 

W związku z wejściem  w życie w dniu 17 lutego 2023 r. nowego Planu gospodarowania wodami 

na obszarze dorzecza Wisły, wprowadzonego rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 

listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły,(Dz. U. 

z 2023 r. poz 300 ze zm.). Zgodnie z wyżej wymienionym planem teren przedsięwzięcia  

znajduje się w zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP): o nazwie „Narew od 

Omulwi do Orzyca) kod: PLRW20001626579, która jest monitorowana częścią wód, jej status 

określono jako naturalną część wód, stan ogólny oceniony został jako zły,  z oceny stanu wynika, 

iż jest ona zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego. Cała zlewnia JCWP 

stanowi obszar wrażliwy na eutrofizacje wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł 

komunalnych rozumianą jako wzbogacenie wód biogenami, w szczególności związkami azotu 

lub fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz wyższych form życia roślinnego, 

w wyniku którego następują niepożądane zakłócenia biologicznych stosunków w środowisku 

wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód. Celem  środowiskowym, jest dobry stan 



ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny na odcinku cieku istotnego 

Narew w obrębie JCWP (dla jesiotra); zapewnienie drożności cieku dla migracji gatunków o 

znaczeniu gospodarczym na odcinku cieku głównego Narew w obrębie JCWP (dla węgorza 

europejskiego) oraz stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(u)] poniżej 

stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników – stan dobry. JCWP nie cechuje się naturalną 

podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości potencjału sorpcyjnego. Dla danej 

JCWP zostało stanowione odstępstwo z art.4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej. Odstępstwo 

polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych jest związane z tym, że 

nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: IFPL, EFI 

+PL; OWO;  bromowane difenyloetery(b), rtęć(b). Jest to spowodowane warunkami 

naturalnymi a w odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 

2013/39/UE – brakiem możliwości technicznych ( w tym: niewystarczającymi danymi na temat 

źródeł zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i 

terminowe wdrożenie programu działań ( którego zakres i skuteczność określono w zestawach 

działań). Dla danej JCWP zostało ustanowione odstępstwo  z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy 

Wodnej. Odstępstwo polegające na zgłoszeniu celów środowiskowych jest związane z tym, że 

nie są osiągnięte cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: benzo(a)piren(u). jest 

spowodowane czynnikami wskazanymi zestawie kolumn pn. „ Wskazanie dominującego 

rodzaju presji determinujących stan wód”, które trwale uniemożliwiają osiągnięcie celów 

środowiskowych. Presje trwale uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych 

zaspokajają ważne potrzeby społeczno – gospodarcze i na obecnym etapie stwierdza się brak 

alternatywnych opcji zaspokajania tych potrzeb. Warunkiem odstępstwa jest pełne i 

terminowe wdrożenie programu działań (którego zakres i skuteczność określono w zestawach 

działań). Dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 7 Ramowej 

Dyrektywy Wodnej. 

Zgodnie z art. 56 ustawy Prawo Wodne celem środowiskowym dla jednolitych części wód 

powierzchniowych niewyznaczonych jako sztuczne lub silnie zmienione jest ochrona oraz 

poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego, tak aby osiągnąć  co najmniej dobry 

stan ekologiczny i dobry stan chemiczny wód powierzchniowych, a także zapobieganie 

pogorszeniu ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego. 

Przedmiotowa inwestycja zgodnie z Planem gospodarowania wodami zlokalizowana jest w 

obszarze Jednolitej Części Wód Podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200051. Aktualnie 



JCWPd posiada dobry stan chemiczny i stan ilościowy, a ryzyko  nieosiągnięcia celu 

środowiskowego nie jest zagrożone. 

Na podstawie art. 59 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym dla jednolitych części wód 

podziemnych jest zapobieganie lub ograniczenie wprowadzania do nich zanieczyszczeń, 

zapobieganie pogorszeniu oraz poprawa  ich stanu oraz ochrona i podejmowanie działań 

naprawczych, a także zapewnienie równowagi między poborem a zasilaniem tych wód tak aby 

osiągnąć ich dobry stan. 

Zgodnie z wymaganiami zawartymi w art. 63 ust. 1 ustawy ooś przedmiotowa inwestycja 

będzie usytułowana poza  obszarami wodno - błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek. Zamierzenie inwestycyjne 

zlokalizowane jest także poza strefami ochronnymi ujęć wód, obszarami przylegającymi do 

jezior, poza obszarami górskimi i leśnymi.  

Według karty informacyjnej przedsięwzięcia występowanie innych farm w okolicy nie będzie 

stwarzać możliwości kumulacji odziaływań z pracą instalacji fotowoltaicznej ze względu na 

odziaływanie zamykające się w ogrodzeniu – terenu inwestycji. Nie stwierdza się także 

transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Planowana inwestycja nie znajduje się w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, zgodnie 

z art. 16 pkt. 34 ustawy Prawo Wodne (Dz. U. 2023 r., poz. 1478 ze. zm.). 

Planowane przedsięwzięcie położone jest w obrębie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 

(GZWP) nieudokumentowany Subniecka warszawska (nr 215). 

Teren inwestycji położony jest na obszarze podlegającym ochronie na podstawie ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Doliny Dolnej Narwi 

kod PLB140014. 

Analizując kartę informacyjna przedsięwzięcia oraz uwzględniając planowane rozwiązania 

chroniące środowisko nie przewiduje się negatywnego odziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia na stan jednolitych części wód oraz na realizację celów środowiskowych, 

określonych dla nich w II aktualizacji Planu Gospodarowania Wodami na obszarze dorzecza 

Wisły wprowadzonej Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w 

sprawie Planu Gospodarowania Wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz.U. z 2023 r. poz. 300) 

 

Po przeanalizowaniu karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz uzyskaniu pozytywnych opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pułtusku, Państwowego Gospodarstwa 



Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Ostrołęce, oraz postanowienia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, Wydział Spraw Terenowych w 

Ciechanowie,  określono jak w sentencji. 

Niniejsza decyzja nie zwalnia Inwestora/Wnioskodawcy od uzyskania wymaganych odrębnymi 

przepisami decyzji, uzgodnień lub zezwoleń. 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Ciechanowie za pośrednictwem Wójta Gminy Obryte w terminie 14 dni 

od daty jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 

prawomocna. 

 

Wójt Gminy Obryte 

Sebastian Mroczkowski 

 

 

Załączniki:  

Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

Otrzymują:  

1. PCWO ENERGY PROJEKT Sp. z o.o.,  

ul. Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa 

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 

Wydział Spraw Terenowych w Ciechanowie 

Plac Tadeusza Kościuszki 5 

06-400 Ciechanów 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pułtusku 



ul. 3 Maja 20, 06-100 Pułtusk 

4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Ostrołęce, 

Ul. Poznańska 19, 07-409 Ostrołęka 

5. a/a 

 

 

Sprawę prowadzi: Martyna Wróblewska, tel. 29 649 91 37, m.wroblewska@obryte.pl 


